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عید یارا، خبرنگار فلسطینی که این روزها در دل حوادث شهر غزه قرار 
گرام سعی  دارد با حضور و بازنشر اتفاقات در شبکه اجتماعی اینستا
می کند تا صدای رنج دیدگان فلسطین را به گوش مردم دنیا برساند. او 
گرامش منتشر کرد و خواهان کمک  روز گذشته پستی در صفحه اینستا
همه مردم دنیا در فضای مجازی به مردم کشورش شد. یارا در بخشی 
از این پست نوشته است: »اسرائیل از شما می خواهد که باور داشته 
باشید که نمی توانید کاری درمورد آنچه اتفاق می افتد انجام دهید. 
اسرائیل می خواهد باور کنید که شما بی فایده هستید. من به عنوان 
یک فلسطینی که در فلسطین بزرگ شده ام و به عنوان یک روزنامه نگار 
مستقل شاهد نسل کشی علیه مردمم هستم، می خواهم به شما بگویم که 
ید. شما می توانید این نسل کشی را متوقف کنید.  یادی دار شما قدرت ز
مطالبی که در شبکه اجتماعی منتشر می کنید اهمیت دارد، پست ها و 
استوری های شما در رسانه های اجتماعی مهم هستند.« این خبرنگار 
فلسطینی در بخش دیگری از این پست، ضمن اعتراض به نسل کشی 
در فلسطین نوشته است: »به حرف زدن ادامه بده، به اعتراض ادامه 
بده، دروغ های رسانه های غربی را به چالش بکش. اکنون بیش از هر 
یم.« اتفاقات این  زمان دیگری به هر انسان آزاده ای در این دنیا نیاز دار
روزهای فلسطین، دل هر انسان آزاده ای را به درد می آورد. چهره های 
مشهور دنیای ورزش، سینما و رسانه می دانند که عمدتا رسانه های 
جریان اصلی در حال تحریف یا سانسور واقعیت های امروز فلسطین 
هستند و می توان از طریق شبکه اجتماعی نسبت به آن چیزی که در 
حال رخ دادن است، واکنش نشان داد. در گزارش امروز به واکنش 

، به جنگ غزه پرداختیم.  چهره های مشهور

   درخواست 55 ستاره  هالیوود برای  آتش بس 
در غزه

۵۵ هنرمند برجسته از صنعت سرگرمی در نامه ای سرگشاده به جو بایدن 
کین فینیکس،  ی آتش بس در غزه و اسرائیل شدند. خوا خواستار برقرار
ن،  یستن استوارت، سوزان ساراندو کیت بلانشت، جان استوارت، کر
یز احمد، رامی یوسف و جسیکا چستین از جمله  ماهرشالا علی، ر
یگرانی هستند که این نامه را امضا کرده اند. در این نامه آمده است:  باز
»ما از دولت شما و همه رهبران جهان می خواهیم که به جان همه در 
ی  آتش بس بدون تأخیر  سرزمین مقدس احترام بگذارند و خواستار برقرار
و تسهیل آن و پایان بمباران غزه و آزادی امن گروگان ها باشند. در این نامه 
، سخنگوی یونیسف که بر ویرانی های  همچنین بر اظهارنظر جیمز الدر
وارد آمده بر مردم غزه به دلیل حمله های هوایی مداوم اسرائیل و قطع 

کید شده است.«  آب و برق اشاره داشته، تا
در این بیانیه و لیست آمده است: »رئیس جمهور بایدن، ما به عنوان 
هنرمند و فعال صنعت سینما و مهم تر از همه به عنوان انسان هایی 
که شاهد تلفات ویرانگر و آشکار شدن وحشت در اسرائیل و فلسطین 
گرد هم می آییم و از شما می خواهیم به عنوان رئیس جمهور  هستیم، 
 ، ی در غزه و اسرائیل قبل از یکا خواستار کاهش تنش و آتش بس فور آمر
از دست رفتن جان افراد دیگر باشید. بیش از ۵۰۰۰ نفر در ۱۰ روز اخیر 
کشته شده اند؛ رقمی که هر وجدانی درک می کند فاجعه بار است. ما 
معتقدیم زندگی همه محترم است، فارغ از مذهب و قومیت، کشتار 
غیرنظامیان فلسطینی و اسرائیلی را محکوم می کنیم. ما از دولت شما 
و همه رهبران جهان می خواهیم به جان همه در سرزمین مقدس احترام 
یع تر به آن، پایان  بگذارند و خواستار  آتش بس و رسیدن هرچه سر
کن غزه  بمباران غزه و آزادی امن گروگان ها باشند. نیمی از دومیلیون سا
ــتند  ــی هس ــا پناهندگان ــوم آنه ــش از دوس ــد و بی ــکیل می دهن ــودکان تش را ک
که فرزندان شان مجبور به ترک خانه های خود شده اند. باید اجازه 
یکا  یم که آمر داد کمک های بشردوستانه به آنها برسد. ما بر این باور
می تواند نقش دیپلماتیک حیاتی در پایان دادن به رنج مردم ایفا کند 
ن  یکا، یونیسف، پزشکان بدو و صدای خود را به صدای کنگره آمر
ی دیگر اضافه می کنیم  ، کمیته بین المللی صلیب سرخ و بسیار مرز
تا بگوییم نجات جان مردم یک الزام اخلاقی است و حرف یونیسف را 
کم باشد. تا  تکرار می کنیم که: شفقت - و قوانین بین المللی - باید حا
ی غزه  زمان نوشتن این مقاله، بیش از ۶۰۰۰ بمب در ۱۲ روز گذشته بر رو
پرتاب شده که منجر به کشته شدن یک کودک در هر ۱۵ دقیقه شده 
ی، ما برای همه مردم آنجا و عزیزان شان  است. فراتر از درد و سوگوار
ــرای دفاع از انسانیت مشترک  در سراسر جهان،  انگیزه ای سرسختانه ب
یم. ما از آزادی، عدالت، کرامت و صلح برای همه مردم دفاع  خود دار
یزی بیشتر هستیم. ما نمی خواهیم  می کنیم و خواستار توقف خونر
ی  نسل های آینده ما را به سکوت متهم کنند و بگویند ایستادیم و کار
ی  یفیث، رئیس امداد اضطرار انجام ندادیم. همان طور که مارتین گر

یخ در حال مشاهده است.«  گفت تار
، باسم یوسف، چنینگ تاتوم،  یکا فررا، اندرو گارفیلد، انوشکا شانکار آمر
، ساندرا  ک، رونی مارا، رایان کوگلر ، اسکار آیزا حسن منهاج، مارک روفالو

اوه، سباستین سیلوا، شیلین وودلی، والاس شاون و کوئینتا برانسون از 
دیگر چهره هایی هستند که این نامه را امضا کرده اند. 

   نامه ۲ هزار چهره هنری بریتانیا برای توقف 
جنگ غزه

ــا امضای نامه ای سرگشاده  یتانیا ب بیش از ۲۰۰۰ چهره هنری فرهنگی بر
یم صهیونیستی  ی محاصره و بمباران غزه توسط رژ خواستار توقف فور
شدند. در این نامه آمده است: »ما شاهد یک جنایت و یک فاجعه 
کرده و آب،  یادی از غزه را به ویرانه تبدیل  هستیم. اسرائیل بخش ز
برق، غذا و دارو را برای ۲.3 میلیون فلسطینی قطع کرده است. به قول 
ن امور بشردوستانه سازمان ملل متحد، شبح مرگ بر فراز این  معاو
یگرانی  قلمرو تاب می خورد.« در میان امضاءکنندگان این نامه باز
، پیتر  یام مارگولیز چون تیلدا سوینتون، چارلز دنس، استیو کوگان، میر
کسین پیک و خالد ابدالا جای دارند. این طومار هم یکی از  مولان، ما
ــود و  ــتر می ش ــان بیش ــر روز شمارش ــه ه ــت ک ــددی اس ــت های متع درخواس
یم صهیونیستی  همگی خواستار توقف محاصره و بمباران غزه توسط رژ
ینترباتوم،  هستند. امضاءکنندگان دیگر عبارتند از کارگردانان مایکل و
ی لانگ،  کاپادیا، کمدین ها فرانکی بویل و جوز مایک لی و آصف 
کورتیا نیولند،  ، جیلیان اسلوو و  کلین رز ، ژا ینا وارنر یسندگان مار نو
گورو  کسا نمایشنامه نویسان تانیکا گوپتا و ابی اسپالن، شاعر آنتونی آنا

ی از هنرمندان تجسمی.  و همچنین شمار
متن کامل نامه چنین است: »ما شاهد یک جنایت و یک فاجعه 
کرده و آب،  یادی از غزه را به ویرانه تبدیل  هستیم. اسرائیل بخش ز
برق، غذا و دارو را برای ۲.3 میلیون فلسطینی قطع کرده است. به گفته 
ــراز این  ــر ف ــر سازمان ملل در امور بشردوستانه، شبح مرگ ب ی ن وز معاو
قلمرو تاب می خورد. غزه در حال حاضر جامعه پناهندگان و فرزندان 
یا و زمین  کنون، در میان صدها هزار نفر که از هوا، در پناهندگان است. ا
بزرگ شان با لوله  بزرگ و مادر بمباران شده اند، به فلسطینی هایی که پدر
تفنگ مجبور به ترک خانه هایشان شده بودند، دوباره گفته می شود که 
فرار کنند یا با مجازات دسته جمعی در مقیاسی غیرقابل تصور مواجه 
یر دفاع اسرائیل  خواهند شد. آنها که از حقوق شان محروم هستند و وز
آنها را »حیوانات انسانی« توصیف می کند، به افرادی بدل شده اند که 
آنها به خودشان اجازه می دهند تقریبا هر بلایی بر سرشان بیاورند. 
ــا  ــه آنه ــه ب ــد، بلک ــل می کنن ــی را تحم ــات جنگ ــا جنای ــا نه تنه ــای م دولت ه
که آنها هم به خاطر همدستی  کمک می کنند. زمانی فرا می رسد 
، درحالی که هر اقدام  خود پاسخگو خواهند بود. اما در حال حاضر
خشونت آمیزی علیه غیرنظامیان و هر نوع نقض قوانین بین المللی 
که تمام تلاش خود را برای پایان  را محکوم می کنیم، وظیفه ماست 
که بر غزه اعمال می شود، انجام دهیم.  دادن به ظلم بی سابقه ای 
ما از جنبش جهانی علیه ویرانی غزه و آوارگی گسترده مردم فلسطین 
ــه حمایت نظامی  حمایت می کنیم و از دولت هایمان می خواهیم که ب
و سیاسی خود از اقدامات اسرائیل پایان دهند. ما خواستار  آتش بس 
ی و باز شدن گذرگاه های غزه هستیم تا کمک های بشردوستانه  فور

ن مانع وارد شوند.« بدو

   جی جی حدید
جی جی حدید، مدل فلسطینی تبار از جمله چهره هایی است که با انتشار 
کنش  بیانیه ای نسبت به حملات روزهای گذشته اسرائیل به فلسطین وا
نشان داد. حدید گفت که احساس »همدردی و اندوه عمیقی« نسبت 
ــد در  ــی حدی ــد. جی ج ــی می کنن ــغال« زندگ ــت »اش ــه تح ــش دارد ک ــه مردم ب
گرامش نوشت: »ذهن من مشغول همه کسانی است که  توییتر و اینستا
این فاجعه غیرقابل توجیه را تجربه کرده اند. هر کودک، زن و مرد بی گناهی 
که جانش در این درگیری گرفته شده است. من احساس همدردی 
عمیقی با مردم فلسطینی دارم که زیر سایه اشغال زندگی می کنند، این 
وظیفه ای است که هر روز آن را احساس می کنم. همچنین وظیفه خود 
ی کنم که درحالی که برای مردم  می دانم که به دوستان یهودی ام یادآور
ی آزادی و صلح دارم، هرگز خواستار آسیب دیدن حتی یک  فلسطین آرزو
یهودی هم نیستم. کشته شدن مردم بی گناه هیچ کمکی به جنبش آزادی 
فلسطین نمی کند و چرخه ای از خشونت و انتقام جویی را دامن می زند که 
هیچ کس از دو طرف، چه اسرائیلی و چه فلسطینی، سزاوار آن نیستند. 
ید، صرف نظر از قومیت و  گر شما هم مثل من از این وضعیت رنج می بر ا
مذهب تان، می دانید که من از شما حمایت می کنم. احساسات انسانی 
ما پیچیده است، اما هر انسانی حق دارد با احترام و امنیت زندگی کند، 
ــا مذهبش. می دانم حرف هایم هرگز دردها  ــژاد ی بدون توجه به ملیت، ن
را التیام نمی بخشد، اما همیشه برای امنیت و صلح همه انسان های 
ــلا، بارها در حمایت  ــد و خواهرش ب ــاه دعا می کنم.« جی جی حدی بی گن
از فلسطینی ها صحبت کرده اند. این مدل فلسطینی در سال ۲۰۲۱ در 
ی آن نوشته شده بود:  ک گذاشت که رو گرام، تصویری را به اشترا اینستا

ک نخواهید کرد.« »شما فلسطین را پا

   جسیکا میشل چستین
یگر و تهیه کننده آمریکایی است. او علاوه بر  جسیکا میشل چستین، باز
امضای نامه سرگشاده به جو بایدن برای توقف جنگ در غزه پست ملاله 
ــت:  ــرد و نوش ــت ک ی تویی ــطینی ر ــودکان فلس ــت از ک ی را در حمای ــف ز یوس
یغ نمی کند.« چستین همچنین در پست دیگری،  »جنگ از هیچ کودکی در
ناراحتی خود را از نیویورک تایمز و واشنگتن پست، به دلیل عدم پوشش 

کافی فجایع در فلسطین ابراز کرد. 

   جان کیوسک
، تهیه کننده و نویسنده آمریکایی در توییتر و در  یگر جان کیوسک، باز
کنش به جنایت های اسرائیل در غزه نوشت: »ما باید فلسطین را از یک  وا
اشغال وحشیانه آزاد کنیم. مردم نگران عزیزان خود در یک منطقه جهنمی 
هستند، بدون غذا، آب و برق سرگردان شده اند. نگرانی عمیق من برای 
مردمی است، که به آنها گفته می شود منظقه را ترک کنند و سپس بمباران 

می شوند. آنها )اسرائیل( این کار را انجام می دهند.«

   مارک روفالو
ــک  ــار ی ــا انتش ــارول، ب ــینمای م ــک در س ــر هال کت ــر کارا یگ ، باز ــو ــارک روفال م
ــات  ــج و تلف ــه رن ــبت ب ــر نس یگ ــن باز ــرده. ای ــت ک ــطین حمای ــت از فلس تویی

بسیاری از چهره های معروف دنیا از فلسطین دفاع کردند

نترسید!  آنها هم سلبریتی هستند
آنها نمی خواستند  سلبریتی باشند!

سلبریتی ها روتوش کننده جهانی هستند که سرمایه داری برای ما ساخته 
است و همه چیز را عادی و شیک جلوه می دهند. یکی از شگفتی های 
دوران ما این بود که بعد از درگرفتن نزاعی خونین بین نیروهای مقاومت 
فلسطینی با ارتش اسرائیل، عده ای از سلبریتی های عصر جدید که 
عمدتا ریشه ای عرب یا مسلمان داشتند، درست برخلاف کارویژه ای 
که سرمایه داری برایشان تعریف کرده بود عمل کردند و به جای عادی 
نشان دادن موضوع، شوریدند و از سکوی بلند شهرت که بر آن ایستاده 
بودند، انگشت اشاره را به سمت مرکز فاجعه گرفتند. آنها فریاد زدند 
هیچ چیز عادی نیست. یک موضع اصولی و انسانی را به یاد انسان ها 
آوردند و گفتند که خانه و زمین متعلق به فلسطینیان است، جان آنها 
هم کم مقدارتر از جان اسرائیلی ها نیست و یادآور شدند که کدام طرف 
دعوا همیشه می کشد، زن و کودک و پیر و جوان را می کشد، بی ضابطه 
می کشد و می خواهد همه با این قلدری استثنایی اش کنار بیایند.   
بلوک سرمایه داری همیشه می خواست که مرگ فلسطینی ها طبیعی 
و هر گردی که بر چکمه های اشغالگران می نشیند، حساسیت برانگیز 
باشد. سلبریتی های عرب یا مسلمان بعد از جنگ اکتبر ۲۰۲3 در غزه، 
ناگهان از نقش هایی که برایشان در این بازی رسانه ای تعریف شده بود 
بیرون زدند و عملکرد دیگری داشتند. در این لحظه حساس تاریخی، آنها 
تصمیم گرفتند دیگر سلبریتی نباشند اما به وجدان و غرورشان بدهکار 
ک خیلی از این افراد با چند  نمانند. پیج های اینستاگرام یا حتی تیک تا
میلیون کاربر بسته شد و از آنجا که بعضی شان اصولا خارج از فضای 
مجازی، هویت هنری یا ورزشی مشخصی نداشتند، یعنی شهرت شان 
گر و اینفلوئنسر مجازی به دست آمده بود، نه مثلا هنرمند  به عنوان بلا
یا فوتبالیست، چیزی که از دست دادند همه دارایی شان بود.  وقتی به 
مردم غزه نگاه می کنیم، به آن دومیلیون نفری که در 3۶۵ کیلومترمربع جا، 
سال هاست زندگی می کنند و از غذا تا برق و بهداشت، همه چیزشان در 
محاصره است و حتی وقتی جنگ نباشد، قطره چکانی بهشان می رسد، 
حس می کنیم هسته سختی از مقاومت شکل گرفته که از این کوچک تر 
، مانده اند  نمی شود. رفتنی ها قبل از این همه رفته اند و این دو میلیون نفر
که بمانند. از یک کودک غزه ای پرسیده بودند دوست دارد وقتی بزرگ شد 
چه کاره شود و او پاسخ داد در غزه بچه ها بزرگ نمی شوند. آنها حتی پیه 
مردن را هم به تن شان مالیده اند و همین است که باعث می شود هرقدر 
بهشان فشار بیاید، هرقدر بمباران شان کنند و بکشند آنها را، ملت شان 
بیدارتر شود. وقتی فشار که تنها ابزار رژیم صهیونیستی است، جواب 
معکوس بدهد، دیگر هیچ ابزاری برای آنها باقی نمی ماند. سال ها جور 
رژیم اسرائیل در فلسطین، هسته سختی از مقاومت پدید آورده که نه از 
این کوچک تر می شود و نه تسلیم خواهد شد و حالا این روحیه غزه ای 
در حال سرایت به سایر مردمان جهان، خصوصا ملت های زجر کشیده 
است و به آنهایی که طعم تبعیض را، درد فقر و محرومیت و استضعاف 
را چشیده باشند. همین باعث می شود عده ای از سلبریتی های مسلمان 
گاه جمعی شان، از چهارچوبی که جریان  هم با به یاد آوردن ناخودآ
رسانه ای سرمایه داری برایشان تعریف کرده بیرون بزنند و سمت وجدان 

و غرور بایستند. 

شهرت، گمنامی و مسئولیت اجتماعی
چیزی که در اینجا توجه ما را جلب می کند، مساله مسئولیت اجتماعی 
افراد است. یک فرد چه سلبریتی باشد چه آدمی مشهور که دور از حاشیه 
و به خاطر مهارت فنی، ورزشی، هنری یا علمی به شهرت رسیده و چه 

انسانی کاملا عادی، از مسئولیت اجتماعی اش معاف نیست و حالا 
با چند سوال بنیادین مواجهیم. آیا بالاخره خوب است سلبریتی ها 
در حوزه های غیرتخصصی شان نظر بدهند یا نه؟ به هر حال آنها نه 
جزء چریک ها یا پارتیزان های مقاومت هستند، نه متخصص روابط 
بین الملل. وقتی آنها به هواداری از فلسطین موضع می گیرند چون با 
موضع ما یکی است، با اینکه خارج از حوزه تخصصی شان حرف زدند، 
اگر بگوییم کار خوبی کردند، چطور خواهیم توانست در مواقع دیگر 
یا درمورد سلبریتی های دیگر این طور ایراد بگیریم که خارج از حوزه 
تخصصی  خودشان حرف می زنند؟ ما باید چهارچوب نظریه خودمان 
را مشخص کنیم که هر بار طبق همان در قبال پدیده ای مثل سلبریتیسم 
موضع بگیریم؛ نه اینکه اگر طبق خوشامد سیاسی و اجتماعی ما نظر 
دادند، بگوییم خوب است که همیشه نظر بدهند و اگر خلافش اتفاق 
افتاد بگوییم هیچ وقت نباید حرف بزنند یا مثلا اگر کاندیدای رقیب را 
در انتخابات تبلیغ کردند، بگوییم این جماعت را چه به سیاست و 
اگر به هواداری از کاندیدای مورد نظر ما بلند شدند، لذت ببریم و درود 
بفرستیم. از طرفی تکلیف مان با این هم باید روشن شود که آیا جماعت 
سلبریتی به عنوان یک شهروند، حق اظهارنظر و فعالیت اجتماعی و 
سیاسی دارند یا نه؟ طبیعتا همه افراد جامعه حق دارند سیاسی باشند و 
به مسئولیت اجتماعی شان عنایت داشته باشند. حتی این حالت بهتر 
از بی تفاوتی است و اصولا از ابتدا گناه اصلی سلبریتی ها همین عنوان 
می شد که شهروندان بی تفاوت غیرسیاسی و خواب آلود را به عنوان کلنی 
هواداران شان ضریب می دادند تا صدای کسانی که چالش ها را عنوان 
می کنند، شنیده نشود. پس طبیعتا وقتی سلبریتی ها در فضای سیاسی 
و اجتماعی موضع می گیرند، باید ستایش شان کنیم که برخلاف آن گناه 
نخستین و وجودی شان رفتار کرده اند اما این اظهارنظرها اگر از جانب 
کسانی عنوان شود که شهرتی نامرتبط با موضوع بحث دارند، باز چالش 
ایجاد خواهد شد. مثلا وقتی یک ورزشکار یا خواننده در مورد داروهای 
پزشکی نظر می دهد، اظهارنظر او نباید به دلیل شهرتش روی اظهارنظر 
ک تشخیص مرجعیت در هر  نخبگان موضوع سایه بیندازد و ملا
موضوعی را از صلاحیت علمی و فنی گوینده، به شهرت گوینده تغییر 
بدهد. حتی اگر بین نخبگان یک حوزه بر سر موضوعی بحث و اختلاف 
نظر است، مثلا بعضی پزشکان می گویند فلان دارو خوب است و بعضی 
می گویند نیست، این بحث باید در همان لایه نخبگان بماند و به نتیجه 
برسد؛ نه اینکه یکی از طرفین بحث، از دوپینگ ارتباط با سلبریتی ها 
استفاده کند و نظرش را توسط بسیج افکار عمومی غیرمتخصص، به 
کرسی بنشاند. سیاسیون گاهی چنین می کنند که البته اشتباهی مرگبار 
است و در بلندمدت برای خودشان هم نتایجی ویرانگر دارد. نکته دوم 
این است که اگر شهروند یک اظهارنظری می کند، چه سلبریتی و چه آدمی 
عادی، باید امکان این وجود داشته باشد که او را درخصوص آنچه می گوید 
پاسخگو کنند. مثلا اگر یک سلبریتی به نام دونالد ترامپ رئیس جمهور 
کشوری صدها میلیون نفری شد و وسط پاندمی کرونا به هوادارانش گفت 
وایتکس بخورند تا ویروس نگیرند، او که نه پروانه پزشکی دارد تا باطل شود 
و نه به نوع دیگری می شود بابت رفتارهایش مواخذه شود، وقتی هنوز در 
کاخ سفید است، از تمام شبکه های مجازی حذف می شود. می بینیم 
که حتی در قله سرمایه داری و مهد سلبریتیسم، یعنی آمریکا، از جایی 
به بعد تبعات این پدیده تحمل نمی شود. اگر بتوانیم افراد را بابت رفتار 
یا گفتارشان در چهارچوب پاسخگویی قرار بدهیم، چه مشهور باشند 
و چه معمولی، می توانند کنش سیاسی و اجتماعی هم داشته باشند 
و حتی بهتر است داشته باشند وگرنه، اظهارنظرهای غیرمسئولانه افراد 
معمولی معمولا به خاطر تاثیر کمی که دارند، نادیده گرفته می شود و در 
عوض افراد مشهور بیشتر مورد نقد یا حتی مواخذه قرار خواهند گرفت. 

ادامه از صفحه۱۲ ادامه در صفحه۱3 

عاطفه جعفری
خبرنگار گروه فرهنگ

میلاد جلیل زاده
خبرنگار گروه فرهنگ

   چارلز دنس   چنینگ تیتوم

   جسیکا چستین

   مارک روفالو

   کایری اروینگ

   ماهر شالا علی

   اندرو گارفیلد

   جی جی هدید

   مصطفی سلامه

   سوزان ساراندون

   نانسی

یاض محرز    ر

   محمد الننی

   تیلدا سوینتن

   محمد صلاح

   رامی یوسف

   کریم بنزما

یل    مسعود اوز

   استیو کوگان

یز احمد    ر

یگس    جورجینا رودر

   جان کیوسک

   خواکین فینیکس

یک کانتونا    کیت بلانشت   ژاوی هرناندز   ار

   کریستین استوارت

   والاس شاون

   کویٔینتا برانسون

   میریام مارگولیس

کسین پیک    پیتر مولان   ما

جانی در فلسطین ابراز نگرانی کرده و خواستار پایان دادن به خشونت 
شده. رافالو در پست خود به وحشتی که هنگام تماشای آنچه بین 
حماس و دولت اسرائیل اتفاق افتاده و تجربه اش کرده، اشاره کرد و 
ک است که ببینی شهروندان بی گناه کشته شده و  نوشت: »وحشتنا
گروگان گرفته می شوند و هیچ عدالتی وجود ندارد. ما برای سلامتی آنها 
و سلامتی انسان های بی گناهی که در غزه محاصره  شده اند و بمباران 

می شوند، دعا می کنیم.«

   نانسی عجرم
نانسی عجرم، خواننده معروف لبنانی در توییتی در حمایت از مردم غزه 
و فلسطین نوشت: »خدایا لبنان و فلسطین و همه کشورهای عربی را 
حفظ کن، ما مستحق زندگی در صلح در کشورهای خودمان هستیم.«

   حمایت فوتبالیست ها از کودکان غزه
یلا، نصیر  کشی الاصل هلندی باشگاه آستون و ی ستاره مرا انور الغاز
کشی بایرن مونیخ، پل پوگبا فوتبالیست فرانسوی، لوئیس  یکن مرا ی باز مزراو
یکن شیلیایی سابق تیم فوتبال اینترمیلان ایتالیا و جانلوئیجی  خیمنز باز
ــه از  ــتند ک ــانی هس ــه کس ــز از جمل ــا نی ــبق ایتالی ــروف و اس ــن مع یک ــون باز بوف

ــد. ــت کرده ان ــطینی ها حمای فلس
 

   ژاوی هرناندز
ی هرناندز کاپیتان سابق تیم فوتبال بارسلونا و سرمربی فعلی این تیم  ژاو
ی از مردم مظلوم غزه حمایت  در صفحه شخصی خود در فضای مجاز
کرد و نوشت: »برای ایستادن کنار مردم غزه لازم نیست مسلمان باشید 

فقط باید انسان باشید.«

   کریم بنزما
یکن فرانسوی الجزایری الاصل تیم الاتحاد عربستان سعودی  یم بنزما باز کر
کنش به حملات اسرائیلی ها به غزه در صفحه خود در شبکه های  در وا
کنان غزه است که بار دیگر  اجتماعی نوشت: »تمام دعای ما برای سا
قربانی این بمباران های ناعادلانه شده اند که هیچ زن و کودکی از آن در 

امان نیست.«
فرانسه مدعی  کشور  یر  ز و ابتدا  بنزما،  یم  کر کنش  وا این  از  بعد 
ز  و ر چند  و  دارد  ارتباط  اخوان المسلمین  با  فوتبالیست  این  شد 
و در اظهاراتی  کشاند  به تهدید  را  کار  یک سناتور  فرانسوی  بعد 
رنکردنی علیه یک شهروند فرانسه و ستاره ای به شهرت بنزما  باو
کند و هم  که دولت فرانسه هم تابعیت او را لغو  خواهان این شد 
گرفته شود.   به او داده شده، پس  که سال  گذشته   توپ طلایی 

گر  این سناتور که والری بویر نام دارد با انتشار بیانیه ای اعلام کرد  ا
یم بنزما وارد کرده درست باشد دولت  یر کشور فرانسه به  کر اتهاماتی که وز
یر  کشور  گر صحبت های وز باید او را سخت مجازات کند. او نوشت: »ا
درست باشد بنزما باید مجازات شود. یک اقدام نمادین می تواند پس 
ــه  ــوی ک ــک فرانس ــم ی ــازه بدهی ــم اج ــد.  نمی توانی ــلای او باش ــوپ ط ــن ت گرفت

شهرتی جهانی دارد اینطور به کشورش خیانت کند«! 

   محمد صلاح
محمد صلاح، ستاره 3۱ ساله و مسلمان تیم فوتبال لیورپول هم حمایت 
خود را از مردم فلسطین در غزه با کمک نقدی به هلال احمر مصر جهت 
یدئویی گفت: »کشتارها باید  ارائه به فلسطینیان نشان داد و در پیامی و
کنون کمک های بشردوستانه  متوقف شوند. خانواده ها از هم پاشیده اند و ا
ی وارد غزه شوند. مردم آنجا در شرایط خیلی بدی هستند.  باید فور
ک بود. مردم غزه به غذا، آب  صحنه های بیمارستان غزه بسیار وحشتنا
ی دارند. من از رهبران جهان می خواهم که  و تجهیزات پزشکی نیاز فور
برای جلوگیری از کشتار بیشتر افراد بی گناه دور هم جمع شوند. انسانیت 

باید پیروز شود.« 

   اریک کانتونا
یک کانتونا اسطوره باشگاه منچستریونایتد در اقدامی انسانی به حمایت  ار
یم اشغالگر به  از مردم مظلوم فلسطین در قبال حملات ناجوانمردانه رژ
گرامی  کودکان و زنان بی دفاع غزه پرداخت. در بخشی از پست اینستا
کانتونا آمده است: »فلسطین آزاد یعنی آزادی فلسطینی ها از اشغالگری 
که از سال ۱97۵ حق شان را سلب کرده است. »فلسطین آزاد« یعنی متوقف 
شدن حبس دومیلیون شهروند فلسطینی که نصف شان کودک هستند. 
»فلسطین آزاد« یعنی پایان دادن به تبعیض بین فلسطینی ها با اسرائیلی ها. 
»فلسطین آزاد« یعنی باید به آنها آزادی بدهند تا بتوانند کشورشان را بسازند 
و بر کشور خودشان سیطره داشته باشند.« کانتونا سال گذشته هم به 
همراه همسر الجزایری خود به کمپین حمایت از فلسطینی ها مقابل 

ی صلح کرد.  اشغالگران ملحق شد و برای فلسطینی ها آرزو

   مسعود اوزیل
کنش به این جنایت  مسعود اوزیل، ستاره سابق رئال و آرسنال در وا
یم صهیونیستی نوشت: دلیلی در این دنیا هست که هر روز و هر ساعت  رژ
یخته شود  بر سر انسان های بی گناه و علی الخصوص کودکان بمب ر
ــه!!!!! این یک کابوس است. انسانیت  ــا آنها را قتل عام کنند؟! قطعا ن ت

کجاست؟ مردم؟؟ 

   حمایت همسر رونالدو 
یگس، همسر کریس رونالدو با انتشار تصویری از یک کودک  جورجینا رودر
کنش نشان داد و به نوعی حمایت  فلسطینی برای اولین بار به این جنگ وا

خود را از اهالی نوار غزه نشان داد. 

   محمد الننی
یکن تیم ملی مصر و هافبک تیم فوتبال آرسنال نیز با  محمد الننی، باز
گرام خود به پرچم فلسطین حمایت خود را  تغییر تصویر پروفایل اینستا
یاض محرز ستاره سابق سیتی و کاپیتان تیم ملی  این طور نشان داد. ر
یم اشغالگر بار  ک رژ الجزایر بعد از بمباران بیمارستان غزه و جنایت هولنا
یک کانتونا اسطوره باشگاه  دیگر به حمایت از مردم فلسطین به سبک ار

منچستریونایتد پرداخت. 

   ورزشکارانی که برای فلسطین به صف شدند
در دنیای ورزش تنها فوتبالیست ها نبودند که صدای خود را در حمایت 
کنش ها  از مردم فلسطین بلند کرده اند. شاید یکی از جنجالی ترین وا
به حملات صهیونیست ها به غزه را هفته گذشته عبدالرحمن العربی، 
یخی پس  گر مصری داشته است. عبدالرحمن العربی در اقدامی تار شنا
از قهرمانی در مسابقات جام جهانی شنا در یونان و گرفتن مدال طلایش 
یم  صهیونیستی شادی نکرد.  در اعتراض به قتل عام مردم غزه توسط رژ
گر مصری پس از کسب مدال طلا گفت: »در یک هفته گذشته  این شنا
از لحاظ ذهنی شرایط سختی را سپری کردم. پیام های تهدید به قتل از 
سوی افراد ناشناس برایم ارسال شد، چون از مردم فلسطین دفاع می کنم. 
نمی دانم شاید در روزهای آینده فردی به من در خانه ام حمله کند، اما من 
در شرایط کنونی که خواهران و برادرانم در غزه کشته می شوند نمی توانم 

خوشحالی کنم.«
مصطفی سلامه، کوهنورد اردنی نیز پس از صعود به قله اورست پیامی 
بشردوستانه به مردم فلسطین ارسال و از مقاومت فلسطینی ها مقابل 
یکن استرالیایی -  ینگ، باز کایری ارو کرد.  صهیونیست ها حمایت 
یکا )ان بی ای( نیز از جمله ورزشکارانی  یکایی لیگ بسکتبال آمر آمر
است که از مردم فلسطین حمایت کرده است. دوایت هاوارد و دیمین 
ــراز حمایت  ــر اب لیلارد، بسکتبالیست هایی آمریکایی هستند که علاوه ب
از فلسطین در شبکه های اجتماعی با پیوستن به پویش »همبستگی 
ــاره جنایات اسرائیلی ها نقش  گاهی رسانی عمومی درب ــا فلسطین« در آ ب

فعالی در سال های اخیر داشته اند. 


